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Grupa Tatiany Dembskiej zbie-
ra pomoc przy ul. Broniewskie-
go 4 i na lotnisku Aeroklubu Po-
morskiego (większe gabaryty). 
Kolejne miejsca zbiórek ogłasza 
na fb. Tam też: lista potrzeb-
nych rzeczy. Takich spontanicz-
nie zawiązanych grup pomoco-
wych w Toruniu jest więcej. 

To na przykład Toruński Sztab 
Pomocy Ukrainie (znaleźć go 
można na fb), z siedzibą 
przy ul. Słowackiego 63/2 i te-
lefonem kontaktowym 697-
314-981. Działa prężnie, precy-
zyjnie ogłasza, co jest po-
trzebne. 

Mieszkańcy oddolnie orga-
nizują się też w gminach, 
przy swoich parafiach, miej-
scach pracy, przy jednostkach 
OSP. Powstała już nawet mapa, 
na której zaznaczane są miej-
sca oferowanych noclegów dla 
Ukraińców. Nie tylko w Toru-
niu, ale i regionie.  

- W Brodnicy i okolicy też 
jest wiele osób gotowych dać 
schronienie uchodźcom - do-
dają panie Oksana i Milena. 

Zwykli ludzie oferują 
od „łóżka w salonie” i wolnego 
pokoju po całe mieszkania 
i domki.  

- Jeden z biznesmenów za-
oferował willę. Spytałam, czy 
nie mają czegoś skromniej-
szego. „Proszę nie wybrzydzać” 
- usłyszałam - opowiada Tatiana 
Dembska, przedsiębiorczyni 
z Torunia. - My osobiście 
w pierwszej kolejności kierować 
będziemy Ukraińców do samo-
dzielnych mieszkań czy dom-
ków. Później czas pokaże, jak się 
sytuacja rozwinie. 

Zbiórki darów prowadzone 
są zarówno we wszystkich to-
ruńskich szkołach, jak i dziesiąt-
kach innych miejsc. Na przejścia 
graniczne wyjeżdżać będą z To-
runia i regionu kolejne już auta 
z pomocą. Trzeba ją jednak pre-
cyzyjnie lokować, bo np. wła-
dze Przemyśla zgłosiły, że nie 
mają już gdzie jej magazyno-
wać. 

Torunianie wracający z kur-
sów do granicy sygnalizują na-
tomiast, że potrzebne są gotowe 
pakiety startowe (woda plus je-
dzenie i chusteczki higieniczne) 
dla uchodźców stojących w dłu-
gich kolejkach oraz karty SIM 
do telefonów.  

Zbiórki w parafiach 
W wielu parafiach błyskawicznie 
ruszyły zbiórki pieniędzy i da-
rów, spotykając się z błyskawicz-
nym odzewem. Oczywiście, or-
ganizacją pomocy zajęła się też 
Parafia Prawosławna św. Miko-
łaja w Toruniu.  

Leki, opatrunki, termosy, 
kawa, soki, koce, pościel, śpi-
wory, kosmetyki - to tylko część 
ogłoszonej listy. Zbiórka prowa-
dzona jest w cerkwi przy ul. Pod-
górnej 69. 

 Z ks. Mikołajem Hajduczenią 
można kontaktować telefonicz-

nie (kom. 606 910 655 i 608 684 
302). 

Ofiary i darowizny można 
kierować na konto Parafii Prawo-
sławnej św. Mikołaja w Toruniu 
z dopiskiem „Pomoc Ukrainie”: 
22 1090 1506 0000 0001 1762. 

Wzruszające i cenne gesty 
W całym Kujawsko-Pomor-
skiem nie brakuje ludzi i firm, 
które oferować chcą swoje 
usługi. Np. zakład fotogra-
ficzny państwa Agnieszki i Bar-
tosza Widźgowskich, działający 
przy ul. Kopernika 1 w Brod-
nicy, szybko ogłosił, że jeśli kto-
kolwiek będzie miał pod opieką 
Ukraińców potrzebujących 
zdjęcia do karty pobytu czy in-
nych dokumentów, to może li-
czyć na darmową usługę. 

Centrum Wspierania Dzieci 
i Młodzieży przy ul. Kwiatowej 
w Toruniu już oferuje bez-
płatną pomoc psychologiczną. 
„Planujemy wsparcie indywi-
dualne i grupowe - w tym dzia-
łania warsztatowe i eduka-
cyjne” - ogłosiło. 

Bezpłatne usługi Ukraińcom 
i ich opiekunom proponują też 
w Toruniu i regionie kolejni ad-
wokaci, radcowie prawni, no-
tariusze. To zresztą tylko przy-

kłady wsparcia - propozycji 
wciąż przybywa. 

Każdy może ofiarować swój czas  
„Chcesz pomóc? Zgłoś się 
do bazy! Wielu obywateli Ukra-
iny opuszczających swoją oj-
czyznę i szukających schronie-
nia w Polsce będzie potrzebo-
wać naszej pomocy. Jeżeli mo-
żesz i chcesz dołączyć do  
grona osób oferujących pomoc 
woluntarystyczną zgłoś się 
do bazy prowadzonej przez 
Urząd Miasta Torunia we 
współpracy z Centrum Wspar-
cia Biznesu” - zachęca toruń-
ski Urząd Miasta Torunia. 

W jaki sposób można po-
magać? Potrzebne są i będą 
na pewno: pomoc w tłumacze-
niach przy załatwianiu co-
dziennych spraw; pomoc 
prawna; zatrudnienie; cza-
sowe udostępnienie mieszka-
nia itp. 

Jak się zgłosić? Aby zgłosić 
się do bazy, wystarczy przesłać 
e-mail na adres: torunukra-
inie@um.torun.pl i podać 
w nim następujące informacje: 
imię i nazwisko, telefon kon-
taktowy oraz zakres możliwej 
pomocy woluntarystycz-
nej.p

Wielka fala spontanicznej pomocy dla 
walczącej  Ukrainy. Pomysłów jest mnóstwo  

Grupa Tatiany Dembskiej zbiera pomoc przy ulicy Broniewskiego 
4 i na lotnisku Aeroklubu Pomorskiego
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Pomoc humanitarna 

W poniedziałek odbyła się 
konferencja prasowa, podczas 
której Mikołaj Bogdanowicz, 
wojewoda kujawsko-pomor-
ski, przekazał bieżące infor-
macje dotyczące pomocy hu-
manitarnej dla Ukrainy.  

Na terenie Kujawsko-Pomor-
skiego  uruchomiono, jak do-
tąd, 19 ośrodków, w których 
uchodźcy znajdują  pomoc. Jak 
poinformował wczoraj  woje-
woda kujawsko-pomorski, 

w tej chwili w naszym regio-
nie przebywają 204 osoby 
z Ukrainy. Kolejne są w drodze. 
Uchodźcy przekraczający gra-
nicę - głównie są to kobiety, 
dzieci i osoby starsze - są reje-
strowani przez Straż Graniczną.  

- Każda osoba, która prze-
kracza granicę i zostaje zareje-
strowana jako uchodźca (po 24 
lutego), ma zapewnioną w Pol-
sce pomoc medyczną - od pod-
stawowej opieki zdrowotnej, 
po opiekę szpitalną. Świadcze-
nia te będą finansowane przez 
NFZ - zapewnia Mikołaj Bogda-
nowicz, wojewoda kujawsko-
pomorski.  

Wojewoda podkreślił, że 
duże znaczenie ma dobra orga-
nizacja pomocy humanitarnej. 
Odzew Polaków na potrzebę 
wsparcia osób uciekających 
przed wojną jest ogromny. Po-
winno być to jednak wsparcie 
świadome - podobnie jak prze-
kazanie darów do miejsc doce-
lowych, by pomoc trafiła tam, 
gdzie jest potrzebna.  

Jeden centralny magazyn 
- Dla województwa kujawsko-
pomorskiego utworzony zosta-
nie jeden centralny magazyn, 

który zostanie zlokalizowany - 
dzięki uprzejmości prezydenta 
Rafała Bruskiego - w Bydgoskim 
Centrum Targowo-Wystawien-
niczym przy ul. Gdańskiej 
w Bydgoszczy. Tam będą trafiały 
dary z  23 innych punktów utwo-
rzonych przez samorządy po-
wiatowe i miejskie na terenie 
województwa. Z Bydgoszczy 
dary trafią do centralnego maga-
zynu Rządowej Agencji Rezerw 
Strategicznych między War-
szawą a Lublinem i stamtąd po-
jadą do potrzebujących - wyja-
śnia wojewoda.  

Punkty informacyjne  
W miniony weekend  w Byd-
goszczy i Toruniu powstały 
punkty informacyjne dla osób 
z Ukrainy. Są one zlokalizo-
wane na dworcach PKP. Wszy-
scy, którzy przekroczą granicę, 
mogą uzyskać w nich wszelkie 
informacje dotyczące tego 
gdzie się zgłosić, by uzyskać po-
moc medyczną, schronienie, 
wyżywienie i wszelkie po-
trzebne wsparcie. Osoby, które 
nie są w stanie zorganizować 
sobie transportu, zostaną prze-
wiezione do poszczególnych 
miejsc. 

W Toruniu w Hotelu Koper-
nik dodatkowo utworzony zo-
stał punkt recepcyjny, gdzie 
osoby z Ukrainy mogą tymcza-
sowo  przenocować, zanim zo-
staną przewiezieni do miejsc 
docelowych. Dostępnych jest 
tam 100 miejsc noclegowych.  

Co jest najbardziej potrzebne? 
Rzeczy, które są najbardziej po-
trzebne, zostały skatalogo-

wane. Ich lista zostanie opubli-
kowana na stronie interneto-
wej kujawsko-pomorskiego 
urzędu wojewódzkiego. Warto 
też kontaktować się z samorzą-
dami i  fundacjami, by uzyskać 
informacje na temat tego, co 
jest najbardziej potrzebne 
w danej chwili, gdyż zdarzają 
się sytuacje, że przekazane 
dary nie znajdują zastosowa-
nia. - Zwracamy uwagę, że ar-

tykuły spożywcze o krótkim 
terminie przydatności do spo-
życia są, delikatnie mówiąc, 
niepożądane. Z pewnością po-
trzebne są z kolei koce, śpiwory, 
ubrania czy pampersy - podkre-
śla wojewoda kujawsko-po-
morski. - Ci ludzie, zostawiając 
tam dobytek całego życia, przy-
jechali tutaj co najwyżej z wa-
lizką.  Pamiętajmy o tym, przy-
gotowując pomoc. o

Pomagajmy Ukrainie, ale róbmy to nie tylko 
z sercem, ale i z głową. Co jest najpotrzebniejsze?

W całej Polsce trwaja zbiórki na pomoc walczącej Ukrainie 

FO
T.

 T
O

M
AS

Z 
CZ

AC
H

O
RO

W
SK

I

Ci ludzie, zostawiając 
tam dobytek całego 
życia, przyjechali tutaj 
co najwyżej z walizką.  
Pamiętajmy o tym, 
przygotowując pomoc. 
wojewoda Mikołaj Bogdanowicz

Marta Mikołajska 
marta.mikolajska@ 
polskapress.pl
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